
Kontuhartzailetza 
Intervención 
 
 
 
Esp.zk./Nº expte 000004/2019-C.2.1.7 

 
 

 

 

DEKRETUA DECRETO 

2019ko Aurrekontuaren 4. Kreditu-

aldaketarako zabaldu den espedientean 
agertzen den proposamena kontuan 

izanda.  

 

Vista la propuesta que obra en el expediente 

de Modificación de Créditos nº 4 del 
Presupuesto 2019. 

 

 
2019ko irailaren 11 eta 12an kontu-

hartzaileak sinatutako aldeko txostenak 

ikusita. 

Visto los informes favorables emitidos por la 

interventora de fecha 11 y 12 de setiembre de 

2019. 
 

Indarrean dagoen legediak ematen didan 

eskumenari jarraituz, honako hau 

En virtud de las atribuciones que me confiere 

la legislación vigente, 
 

XEDATU DUT DISPONGO 

 
1.- 2019ko Aurrekontuaren 4. Kreditu-

aldaketa onartzea, jarraian agertzen den 

eran: 
 

1.- Aprobar la modificación de créditos nº 4 

del Presupuesto 2019 en los siguientes 

términos: 
 

 

a) Kreditu gaikuntza- Habilitación de Crédito 

 

GASTUAK - GASTOS: 

 

ORG PROG. EKON. DESKRIPZIOA/DESCRIPCION ZENB./IMP. 

02 2411 13101 Retrib.Basic.Laboral Eventual Plan Empleo 93.894,30  

00 2411 42201 Transf.a otros Ayuntamientos - Arrieta 2.698,60  

00 2411 42202 Transf.a otros Ayuntamientos - Bakio 14.906,58  

00 2411 42203 Transf.a otros Ayuntamientos - Fruiz 2.441,59  

00 2411 42204 Transf.a otros Ayuntamientos - Gamiz-Fika 7.196,28  

00 2411 42205 Transf.a otros Ayuntamientos - Gatika 7.196,28  

00 2411 42206 Transf.a otros Ayuntamientos - Laukiz 5.268,70  

00 2411 42207 Transf.a otros Ayuntamientos - Maruri-Jatabe 3.855,15  

00 2411 42208 Transf.a otros Ayuntamientos - Meñaka 1.927,57  

00 2412 43301 Transf.a otras Entid. Mun. Mungialdeko Behargintza, SL 11.736,78  

22 1533 60102 Obra urbanización Larrabizker 1.805.000,00 

GUZTIRA/TOTAL  1.956.121,83 

 

SARRERAK - INGRESOS: 

 

 Diru-laguntza (ekarpena) – Subvención(aportación): 

 
COD. 

ORGANIC 
COD. 

FUNCION 
COD. 

ECOPART 
NOMPARTIDA IMPORTE 

  65001 Cuotas urbanización Larrabizker 1.805.000,00 

  
41200 

Transf.corrientes –Entes públicos-Lanbide-Plan 

Empleo 
151.121,83 

   Finantziazioa guztira –  

Total Financiación 
1.956.121,83 



Kontuhartzailetza 
Intervención 
 
 
 
Esp.zk./Nº expte 000004/2019-C.2.1.7 

 
 

 

 

 

b) Kreditu transferentzia- Transferencia de crédito 
 

Transferentzia negatiboa-Transferencia negativa: 

 

 
PARTIDA DE GASTOS 

DESCRIPCION IMPORTE 

12/9321/22709 Serv.Recaudación entid.Mun.Recaudación 11.325,00 

22/1623/22799 Trabajos realizados empresas tratamiento RSU 30.000,00 

30/2311/42102 Aportación a la Mancomunidad de Bienestar social 84.552,88 

22/16211/22799 Trabajos realizados empresas recogida basuras 10.000,00 

   

TOTAL CRÉDITOS A TRANSFERIR 
135.877,88 

 

Transferentzia positiboa- transferencia positiva: 

 

 
PARTIDA DE GASTOS 

DESCRIPCION IMPORTE 

00/2412/43301 Transf. Entidades Mungialdeko Behargintza 40.000,00 

02/9200/62601 Aplicaciones informáticas (HARDWARE) 20.000,00 

22/3111/22699 Otros gastos diversos Desinfección y desratización 8.000,00 

02/2411/13101 Retrib.básicas Laboral Eventual Plan Empleo 64.377,88 

22/93302/22701 Trab.realizados emp.limpieza almacenes 3.500,00 

   TOTAL FINANCIACIÓN 135.877,88 

 

2.- Dekretu honen berri ondoko Arlo eta 
Sailei ematea: 

 

Lurralde Arloari, Baliabide orokorretako 
sailari, Kirol Sailari, Ekonomia eta Finantza 

Sailari eta Kontuhartzailetza eta 

Aurrekontu Sailari, jakitun egon daitezen 
eta dagozkion ondorioak izan ditzan.  

 

2.- Dar cuenta de la presente resolución a las 
siguientes Areas y Departamentos:  

 

Área Territorial, Departamento de Recursos 
Generales, Departamento de Deportes, 

Departamento Económico Financiero y 

Departamento de Intervención, para su 
conocimiento y efectos oportunos. 

 
Proposatzen duena / Proponente 
Kontu-hartzailea / La Interventora 

 
 
 
 
 

Ainize Amarika 
Eguna: 2019-09-12 

Proposatutakoarekin bat / Conforme con la propuesta 
Ekonomia eta Finantza Arloko Zinegotzia / El Concejal del 

Area de Economía y Finanzas 
 
 
 
 

Leire Bilbao Altonaga 
Eguna:2019-09-12 

 
Hemen agertzen denarekin ados ebatzi dut,  

Mungia,  

Resuelvo de acuerdo con su contenido, 

Mungia,  
 

 

 
 

 

 



Kontuhartzailetza 
Intervención 
 
 
 
Esp.zk./Nº expte 000004/2019-C.2.1.7 

 
 

 

 

  ALKATEA – EL ALCALDE 

 
 
 
 
 
 

Ager Izagirre Loroño 


